


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2022 - PR

Processo Administrativo: 18/2022

Data do Processo: 17/02/2022

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	12.000,000	M ²	Prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura manual - prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura manual de até 12.000 (doze mil) metros quadrados de faixas de pedestres, lombadas, setas, desenhos e outras grafias que se fizerem necessárias na pista , pinturas estas, que deverão ser efetivadas com tinta acrílica a base de solvente, e com micro esferas de vidro, tudo em conformidade com a NR 13, e com laudos de tintas ABNT-NBR 11.862.	34,0000	408.000,00
2	12.000,000	M ²	Prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura manual - prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura manual de até 12.000 (doze mil) metros quadrados de faixas de pedestres, lombadas, setas, desenhos e outras grafias que se fizerem necessárias na pista , pinturas estas, que deverão ser efetivadas com tinta acrílica emborrachada a base de solvente, e com micro esferas de vidro, tudo em conformidade com a NR 13, e com laudos de tintas ABNT-NBR 11.862.	34,0000	408.000,00
3	12.000,000	M ²	prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais para a pintura mecanizada - Prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais para a pintura mecanizada de até 12.000 (doze mil) metros quadrados do eixo central e bordas de pistas, pinturas estas, que deverão ser efetivadas com tinta acrílica a base de solvente, e com micro esferas de vidro, tudo em conformidade com a NR 13, e com laudos de tintas ABNT-NBR 11.862.	32,5000	390.000,00
4	12.000,000	M ²	prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais para a pintura mecanizada - prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais para a pintura mecanizada de até 12.000 (doze mil) metros quadrados do eixo central e bordas de pistas, pinturas estas, que deverão ser efetivadas com tinta acrílica emborrachada a base de solvente, e com micro esferas de vidro, tudo em conformidade com a NR 13, e com laudos de tintas ABNT-NBR 11.862.	32,5000	390.000,00
5	50,000	UN	fornecimento e implantação de 50 (cinquenta) sinalizações viárias verticais no tamanho 500 mm - fornecimento e implantação de 50 (cinquenta) sinalizações viárias verticais no tamanho 500 mm, sinalizações estas de regulamentação, de advertência, e indicativas (circulares, octagonais, triangulares, quadradas e retangulares), em chapas de aço galvanizado 1,25 mm. ABNT NBR 11.904	585,0000	29.250,00

			/2015, com suporte 3,20, e com película e legenda de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013.		
6	80,000	UN	fornecimento e implantação de 80 (oitenta) sinalizações viárias verticais no tamanho 600 mm, - fornecimento e implantação de 80 (oitenta) sinalizações viárias verticais no tamanho 600 mm, sinalizações estas de regulamentação, de advertência, e indicativas (circulares, octagonais, triangulares, quadradas e retangulares), em chapas de aço galvanizado 1,25 mm. ABNT NBR 11.904/2015, com suporte 3,20, e com película e legenda de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013.	655,0000	52.400,00
7	10.000,000	M²	prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura - prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessários para a pintura de até 30.000 (trinta mil) metros quadrados de meio fios, incluindo todo o serviço de capina, raspagem , varreção e destinação final de todos os resíduos retirados antes da pintura.	27,0000	270.000,00
8	300,000	UN	Fornecimento e instalação de Tachões em resina acrílica de poliéster, tingido na cor amarela - Fornecimento e instalação de Tachões em resina acrílica de poliéster, tingido na cor amarela, com refletivo em plástico injetado com pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária. Bidirecional (refletivo nos 02 (dois) lados da peça, com 02 (dois) pinos galvanizados incorporados ao corpo da peça para fixação ao solo. O tamanho da peça deve ser de 200mm X 100mm X 40mm e o refletivo injetado de no mínimo 125mm X 24mm, de acordo com a norma ABNT NBR 15576/2015.	68,5000	20.550,00
9	50,000	UN	Fornecimento e instalação de Placas Refletivas com cavaletes de sinalização de obras - Fornecimento e instalação de Placas Refletivas com cavaletes de sinalização de obras, Ex.: ATENÇÃO Homens Trabalhando na pista, Obras a 100m, Cuidado em obras, Desvio com Flecha, ATENÇÃO Máquinas na pista, etc em conformidade com ABNT	735,0000	36.750,00
10	100,000	UN	Fornecimento e instalação de Cones refletivos, semi-flexível, com base de borracha, 75 cm - Fornecimento e instalação de Cones refletivos, semi-flexível, com base de borracha, 75 cm	285,0000	28.500,00
11	20,000	UN	Fornecimento e instalação de Conão Barril, canalizador de tráfego - Fornecimento e instalação de Conão Barril, canalizador de tráfego	1.690,0000	33.800,00
12	200,000	UN	Fornecimento e instalação de Postes tipo "Bollards" fixo (chumbados) para estacionamento, em aço galvanizado com 1m de altura - Fornecimento e instalação de Postes tipo "Bollards" fixo (chumbados) para estacionamento, em aço galvanizado com 1m de altura	395,0000	79.000,00
13	550,000	SERV	prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessário para a pintura - prestação dos serviços de mão de obra, e o fornecimento dos materiais necessário para a pintura de até 550 (quinhentos e cinquenta) postes, a serem pintados na cor branco até na altura de 1,5 metros do chão.	49,0000	26.950,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.173.200,00